муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город  Краснодар

средняя общеобразовательная школа  № 58

имени Героя Советского Союза Носаль Евдокии Ивановны

ул. им. Гоголя, 17, Краснодар, 350910, тел./факс (861)2375378

                                         е-mail:  school58@kubannet.ru

              ПРИКАЗ

от  01.09.2018

              № 184-ОД
г. Краснодар

            О пропускном режиме на территорию школы
           для транспортных средств

           В соответствии с ПОЛОЖЕНИЕМ об организации пропускного и внутриобъектового режима, правилах поведения посетителей на территории муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования город  Краснодар средней общеобразовательной школе  № 58 имени Героя Советского Союза Носаль Евдокии Ивановны,
п р и к а з ы в а ю:

1. Разрешить допуск без ограничений на территорию школы   автомобильному транспорту экстренных и аварийных служб: скорой медицинской помощи, пожарной охраны, управления Го и ЧС, управления внутренних дел, водоканала, тепловых сетей, электросетей при вызове их администрацией школы и в её отсутствие работником охранного предприятия.
1.1. Допуск указанного автотранспорта, прибывшего по указанию администрации, осуществляется при получении у водителей сопроводительных документов (письма, заявки, наряда и пр.) и документов, удостоверяющих личность водителя.

2. Разрешить допуск и парковку на территории школы  автомобильному транспорту ООО «Комбинат школьного питания «РУСЬ» (приложение 1).
3. Разрешить допуск и парковку на территории школы  автомобильному транспорту  для вывоза мусора при наличии у водителей сопроводительных документов.

4. Допуск автомобильного транспорта на территорию школы осуществляется работником охранного предприятия через ворота, круглосуточно закрытые на замки, ключи от которых находятся на пропускном пункте школы.

5. Пропускаемый на территорию школы автомобильный транспорт регистрируется работником охранного предприятия в специальном «Журнале регистрации автотранспорта» с указанием данных автотранспортного средства (марка, номер государственной регистрации), водителя (по водительскому удостоверению), даты и времени въезда и выезда.

6. В случае если с водителем в автомобиле есть пассажир, к нему предъявлять требования по пропуску в учреждение посторонних лиц. Допускается фиксация данных о пассажире в журнале регистрации автотранспорта.

7. Осмотр въезжающего автотранспорта на территорию школы и груза производится перед воротами.

8. В выходные, праздничные дни и в ночное время допуск автотранспорта на территорию объекта осу​ществляется с письменного разрешения директора образовательного учреждения или лица его замещающего с обязательным указанием фамилий ответственных, времени нахождения автотранспорта на территории учреждения, цели нахождения.
9.  Запретить допуск автотранспорта, не входящего в выше указанный перечень на территорию школы без разрешения  директора МБОУ СОШ № 58  или представителя администрации (зав. хозяйством Хмиленко Т.А., зам.директора по УВР Пираева Д.В., зам.директора по ВР Арутюнян А.В.).
10. Контроль  исполнения  данного приказа возложить на заведующую хозяйством Хмиленко Т.А.
        Директор  МБОУ СОШ  №  58

А.И. Герасимова

       С приказом ознакомлены:                                         Т.А. Хмиленко

                                                                                             Д.В. Пираева

                                                                                             А.В. Арутюнян